[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2019 г.

                                    №1379

        г. Батайск

	О внесении изменений в  постановление Администрации города Батайска от 25.01.2018 № 66 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Администрации города Батайска от 11.08.2014 № 1970 «О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 07.10.2011 № 1769 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Батайск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 25.01.2018 № 66 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Показ музейных предметов, музейных коллекций» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановление Администрации города Батайска от 25.01.2018 № 60 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок».

3. Настоящее  постановление    вступает    в    силу    со   дня   его   официального опубликования.

4. Настоящее  постановление   подлежит  включению   в   регистр   муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

5. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.

Глава Администрации

города Батайска

                                                                               Г.В. Павлятенко

Постановление вносит

Управление культуры

города Батайска
Приложение

  к  постановлению

Администрации города  Батайска

 от 14.08.2019 г.  № 1379

Изменения, вносимые в постановление Администрации города Батайска

от 25.01.2018 № 66 «Об утверждении Административного регламента
 предоставления муниципальной услуги

«Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций»
1. Подраздел 5. Раздела  2 Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление  муниципальной услуги изложить в редакции:
5. Перечень нормативных правовых актов,

регулирующих предоставление  муниципальной услуги

5.1. Федеральным законом от 9 октября 1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» («Российская газета» №248, 17.11.1992);

5.2. Федеральный закон  от 26 мая 1996 г. №54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях Российской Федерации» («Российская газета» №104, 04.06.1996);

5.3. Федеральный закон от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (Российская газета  №234, 02.12.1995).
2. Подраздел 10 Раздела 2  Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в редакции:
10. Размер платы, взимаемой с заявителя

при предоставлении муниципальной услуги

10.1. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно или платно в соответствии со стоимостью, утвержденной приказом руководителя учреждения.

Начальник        общего      отдела

Администрации города Батайска                                                                 В.С. Мирошникова